
MĚSTO FRENŠTÁT POD RADI lošTĚM

EVIDENČNÍCÍSLO wtouvv

tl' 7n7A DVV

pol znlo

VEŘEJNOPRÁVNÍSMLOUVA

V Městské zóně
poskytnutí dotace l rozpočtu Fondu obnovy pa mátkové

Frenštát pod Radhoštěm města Frenštát pod Radhoštěm

SMLUVNÍ STRANY

Město Frenštát pod Radhoštěm

nám. Míru 1r 744 01 Frenštát pod Radhoštěm

zastoupené lng. Bcl Janem Rejmanem, D'lS., starostou

lčo: [10297852

DIČ: CZOOZ97852

bankovní Komerční banka, als.
spojení:

číslo účtu:

(dále jen „poskytovatel'ñ

r:

Miroslav Světlík

trvale bytem: 744 01 Frenštát pod Radhoštěm

datum narození:

bankovní spojení: Česká spořltelna a.5.

číslo účtu'

(dále jen „příjemce")

(společně také „smluvní strany')

:rá dohodly 'JF uzavření této smlouvy

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

1„ Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle š 103 adsl. S zákona

Č. 250/2000 Sb., rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, V9 znění pozdějších

předpisů (dále jen „zákon če 250/2000 Sb-"l, ve smyslu zákona č. 128/2000 Sb.v o obcích,

ve znění pozdějších předpisů.

2. Dotace této finanční ve zákonaposkytn utá podle smlouvy je veřejnou podporou smyslu

Č. 320/2001 su, O finanční kontrole ve veřejné správě a O změně některých zákonů, l'ze znění

pozdějších předplsú (dále jen „zákon č„ 320/2001 sw), se všemi právními důsledky s tím

spojenýmil

3. Smluvní strany prohlašujl, Že pro právní vzta h založený touto smlouvou jsou stejně Jako

ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Dotačním programu č. 3

Obnova objektů v Městské památkové zóně Fren štál pod Radhoštěm
pro

rok 2024



schváleném radou města usnesením Č. 524/26/RM/2023/I. ze dne 2709.202?, (dále Jen

„Program").

4. Každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých formou

dotace Z rozpočtu Fondu obnovy v Městské památkové zóně Frenštát pod Radhoštěm je

podle § 22 zákona Č. 250/2000 Sb. porušením rozpočtové kázné.

Ill.

PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem této smlouvyje závazek poskytovatele poskytnout příjemci podíe dále sjed na nych

podmínek účelově určenou dotaci závazek příjemce tuto dotaci příjmout užít v souíadu

s jejím účelovým určením a] Za podmínek stanovených touto smlouvou :v Programemr

IV.

ÚČELOVĚ URČENÍ A VÝŠE DOTACE

1, Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci neinvestiční dotaci v maximální VýŠl

50 % celkových skutečně vynaložených uznatelných nákladů na realizaci projektu s názvem

Vila Vlasta výměna původních dřevěných oken 34: nové (dále jen „PVOJ'ekt"). maximálně

však ve výšl 182 ľillll Kč (slovy: Jedno sto osmdesát dva tisic šest Set korun českých), účelově

určenou k úhradě uznatelných nákladů projektu vymezených v Či. Ví. teto smlouvy ›.

v č. l tétorozpočlu (příloha smlouvy).

Zl Konečná výše dotace bude stanovena S. ohledem na skutečnou vyši celkových uznatelnýcn

nákladů v rámci závěrečného finančníhouvedených doložených vypořádání vyúčtování

a rozpočlu proiektu, který bude součástí vyúčtování.

3, Pokud budou celkove' skutečné uznatelné náklady projektu nižší než celkove' plánované

uznatelné náklady, procentní podíl dotace na těchto nákladech se nemění. to zna mená, že

obdrží tolik kolik uvedenopříjemce procent celkových skutečných uznatelných nákladů, je

v odstavci 1 tohoto článku smlouvy, a konečná výše dotace vyjádřená v Kř se úměrně sníží.

Pokud celkove' skutečné uznatelne' náklady projektu překročí celkové plánované uznatelné

náklady, konečná výše dotace se nezvyšuje a příjemce obdrží částku n KČ uvedenou

odstavci 1 tohoto článku smlouvy

V.

ZÁVAZKV SMLUVNÍCH STRAN

1„ Poskytovate se zavazuje poskytnout příjemcl dotaci na projekt ve výší podle člł lV. této

smlouvy bezhotovostním převodem jednorázově ve shora uvedenéhoprospěch

bankovního účtu příjemce pod variabilním symbolem 852024 ve lhůtě do 30 dnů ode

dne účinnosti tétonabytí smlouvy

2. Příjemce dotace se při použití peněžních prostředků zavazuje splnit tyto podmínky:

al řídit se při použítí poskytnuté dotace touto smlouvou, podmínkami uvedenými

V Programu platnými právními předpisy,

Srra na 2 7



b) použít poskytnutou dotaci v souladu s jejím účelovým určením dle čl. lv. této smlouvy,

pouze k úhradě uznatelných ná kladú vymezených v Čl. Vl. této smlouvy, spojených

k. obnověpracemi při objektu,

Cl dodržet nákladový rozpočet prolektu, který tvoří přílohu či 1 této smlouvv E; je její

nedílnou součástí. Tento ná kladový rozpočet je možno přüemcem měnit pouze

následujícím zpusobem: výši dotace jednotlivýck položek uznatelných nákladů může

příjemce měnit (tzn. snížit/zvýšit) maximálně o 5 000 Kč z částky dotace přiznané na

tuto nákladuvou položku, ě (O Za předpokladu, že bude dodržena celková výše

dotace a nebudou mít vliv na účelové určení dotace.poskyln uté provedené změny

O změně rozpočtu jejím důvodu
je příjemce povinen písemně Informovat

poskytovatele dotace] a to na emailovou adresu administrátora dotačního programu

ve lhůtě clo 7 kalendářních dnů od jejího provedení. Přílohou Informace je změněný

rozpočet, který se stává přílohou smlouvy. Takové změny mohou být provedeny

nejpozději do 31122024.

dl vrátit nevyčerpa né finanční prostředky poskytnuté dotace z pět na učet poskytovatele

(pod variabilním symbolem dle ČI. V. odst. této 5m Iouvy) do 7 kalendářních dnů ode

dne předložení závěrečného ñnančníhc vypořádání vyúčtování dotace, nejpozději

však do 7 kalendářních dnů od termínu stanoveného pro předložení závěrečného

vypořádání v. vyúčtování. Rozhodným okamžikem vrácení nevyčerpaných finančních

prostředků dotace zpět na účet poskvtovalele Je den jejich odepsání Z účtu příjemce,

a) v případě, že realizacl projektu příjemce nezahájí nebo li přeruší u důvodu, že projekt

nebude dále u skutečňovat, do 7 kalendářních dnú ohlásit tuto skutečnost

poskytovateli násled ně vrátit dotaci Zpět na účet poskytovatele (pod variabilním

sym bolem dle ČI. V. odst. 1 této smlouvy) v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů

ode dne ohlášení, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení

povinen učinit. Rozhod ným okamžikem vrácení finančních prost ředků dotace zpět na

účet poskytovatele je den jejich odepsání n účtu příjemce

3. Příjemce dotace se zavazuje dodržet tyto podmín ky související účelem, na něíŽ byla

dotace poskytnuta:

al řídit se při vyúčtování poskytn uté dotace touto smlouvou, podmínkami uvedenými

V Programu platnými právními předpisy,

b) realizovat projekt vlastn im jménem. na vlastní účet 5 ne vlastní odpovědnost t: naplnit

účelové určení dle ČI. IV této smlouvy,

C) zrealizovat projekt = použh veškeré finanční prostředky u poskytnuté dotace v období

od 01.01.2024 do 31.12.2024,

dl dod ržet přl realizaci projektu postup podle závazného stanoviska Městského úřadu

Frenštát pod Radhoštěm, odboru výstavby !=' územního plánovánl, č. j.

Ze dne 04.06.2021 kobnověovú P/16477/2021/jluchesi/spís 2492/202 1 vydaného

uvedeného objektu podle § 14 zá kona č. 20/1987 Sb., o statni pa mátkové péči, ve znění

pozdějších předpisů,

J e V průběhu realizace projektu upozornit vhodným způsobem (tabulkou publicity

uvedenou na stránkách na Že obnovawebových poskytovatele] skutečnost, objektu je

prováděna !z podpory města Frenštát pod Radhoštěm,

ř) vést eVídencí celého realizovaného projektu, podloženou doklady prokazujícími vznik

nákladů čerpání dotace (dále je „doklady o Čerpání”), s to v členění na náklady

SUM.) a 7










